СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Азовский район                     Ростовская область

Р Е Ш Е Н И Е

с. Кулешовка

23.11.2012 г.                                  №  4
Об   установлении   размера  платы граждан

на  жилищные   услуги  по  УМП  ЖКХ
Кулешовского  сельского  поселения
         В соответствии с Федеральным законом  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с уточненным прогнозом Минэкономразвития РФ на 2013 год,
                Собрание депутатов Кулешовского сельского поселения
РЕШИЛО:
1.Установить и ввести в действие на 2013 год для УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения по двум календарным периодам с 01.01.2013 г. по 30.06.2013 г. и с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г.
1.1.Размер платы по вывозу ТБО, ЖБО для населения, проживающего в индивидуальном жилищном фонде согласно приложению № 1.

1.2. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению № 2.

1.3. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению № 3.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2013г. но не ранее его  официального опубликования.
3.Признать утратившим силу решения Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения № 45 от 18.11.2012 г. «Об установлении тарифов, размера платы граждан и нормативов потребления  на жилищно - коммунальные услуги УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения.
Глава Кулешовского сельского
поселения                                                                          И. Г. Олейникова
                                                                                                                                Приложение № 1

к решению   Собрания     депутатов  Кулешовского сельского поселения

от ___ _________2012 г. № ____

Размер платы на услуги по вывозу твердых бытовых отходов и жидких бытовых отходов для  населения, проживающего в частном жилищном фонде
	Наименование предприятий
	Наименование услуг
	Ед.измерения
	Период с 1.01.2013 г. по 30.06.2013г.
	Период с 1.07.2013 г. по 31.12.2013 г.
	Уровень оплаты населением

%
	Примечание

	УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения

	Размер платы по

вывозу ТБО с НДС
	руб./куб.м

207,36

	219,59
	100
	Предприятие плательщик НДС

	Размер платы по

вывозу ЖБО с НДС
	  руб./куб.м
	124,54
	131,89

	100

Глава Кулешовского сельского
поселения

                                                                                                                    И.Г.Олейникова

Приложение № 2
к решению   Собрания     депутатов

Кулешовского сельского поселения

от ___ _________2012 г. № ____
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Наименование предприятий
	Размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам найма муниципального ж/ф
руб/м² в месяц с НДС

	Уровень оплаты населением

%
	Примечание

	Период  с 01.01.2013 г. по 30.06.2013 г.
	Период с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г.

	УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения

Жилые дома

с лифтом

без лифта

общежитие

	0,18
0,18
0,18
	0,18
0,18
0,18
	100

100

100
	Предприятие  плательщик НДС

Глава Кулешовского сельского
поселения

                                                                                               И.Г.Олейникова

     Приложение № 3
к решению   Собрания     депутатов

Кулешовского сельского поселения

                                                                                                                                      от ___ _________2012 г. № ____
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Наименование предприятий
	Наименование услуг
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения руб/м² в месяц с НДС
	Уровень оплаты населением

%
	Примечание

	Период с 01.01.2013 г. по 30.06.2013 г.
	Период с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г.

	УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения

	Всего содержание и ремонт жилого помещения:
с лифтом
	12,65

	13,40

	100
	Предприятие плательщик НДС

	без лифта
	9,05
	9,58
	100

	общежитие
	12,44
	13,18
	100

	дома без лифта

 п.Тимирязевский
	9,63

	10,19

	100

	в том числе,

содержание жилого помещения:

с лифтом
	11,02
	11,67

	100

	без лифта
	7,42
	7,85

	100

	Общежитие

	10,81
	11,45
	100

	дома без лифта

 п.Тимирязевский
	8,5
	8,99
	100

	ремонт жилого помещения:

с лифтом
	0,50
	0,53
	100

	без лифта
	0,50
	0,53
	100

	общежитие
	0,50
	0,53
	100

	дома без лифта п.Тимирязевский
	0
	0

	вывоз ТБО:

с лифтом
	1,13
	         1,20
	       100

	без лифта

	1,13
	1,20
	100

	общежитие
	1,13
	1,20
	100

	дома без лифта п.Тимирязевский

	1,13

	1,20
	100

Глава Кулешовского сельского
поселения

                                                                                                              И.Г.Олейникова